EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 073-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows, Word e Excel)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 23 de outubro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 29/10/2018 de 08h00 as 10h00

81 Cacilda Alves Barreto Santos 1003006

82 Aleida Francisco De Souza 993512

83 Simone Rodrigues Alves De Oliveira 990571

84 Dayse Lopes 1013801

85 Joice Souza 995972

86 Jéssica Oliveira 1013167

87 Edma Rodrigues Chaves 988769

88 Maria Aparecida Soares 1033059

89 Eliana Fernandes De Oliveira 1019473

90 Ilandia Maria Alves De Siqueira 1010538

91 Elizangela De Souza Nascimento 995618

92 Vânia De Oliveira 1028984

93 Maria Jocileide Dantas 992665

94 Neila Silva Do Nascimento 997830

95 Leidiana Francelina Siqueira 992245

96 Tereza Cristina Costa Brandao 1032827

97 Marina Santos De Oliveira Rosario 1008086

98 Rosilene Pereira Miranda 1015981

99 Jussara Correa De Oliveira Santana 996998

100 Bárbara Helena Rosa Souza Figueiredo 1009436

101 Renilda Soares Da Cruz 1032833

102 Auriceia Rocha Dos Santos 990907

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 29/10/2018 de 13h30 as 15h00

11 Hilda De Jesus Reali 1031655

12 Wagno Almada Costa 994656

13 Gláucia Batista Oliveira 1010401

14 Rosania Volpi Bolsoni 1005906

15 Priscila Da Fonseca Mota 1021203

16 Rosilene Gomes Da Silva Nunes 998199

17 Loise May Lucas 991003

18 Ana Marçal 1012192

19 Nislei Augusta Moreira Schwe 1018912

REGIÃO: CENTRO OESTE (BAIXO GUANDU)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 29/10/2018 de 13h30 as 15h00

1 Lucimar Ferreira Neves De Paula 1027201

2 Marlene Pinto Da Silva 1002765

3 Neimar Goudinho Dos Reis 1009964

4 Maria De Lourdes Evangelista 1016618

5 Luciene Caetano Verissimo De Oliveira 1013543

6 Renata Montebeler Oliveira Costa 1018930

7 Lyna Isaura De Souza 1001782

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 29/10/2018 de 13h30 as 15h00

1 Monica Gregorio Da Silva 1028004

2 Maria Anita Zandominighi 1025843

3 Terezinha De Lourdes Padela 1007218

4 Eni Coimbra Da Silva 1016877

5 Adriana Diório De Oliveira Bremide 1033033

6 Marcia Campos Silva 1024074

7 Cheila Rabelo Ricardo Adriano 1032787

8 Carlos Eduardo Silva Barbosa 1032881

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 29/10/2018 de 13h30 as 15h00

1 Ester Maria Lamão Pessanha 1029087

2 Josilaine Couto De Farias 997412

3 Edméia Gonçalves De Oliveira 1032834

4 Luana Oliveira Bitencourt Sofiste 1024751